
Název požadavku: 
 Scénáře používání REACH 
 
Typ notifikace: 
 Požadavek vyřešen 
 
Identifikátor požadavku: 
 HELPDESK-16833 
  
Popis požadavku: 
 Dobrý den, chtěla bych vás požádat o odpověď na dotaz týkající se 
Scénářů používání nebezpečných chemických látek. 
Následný uživatel, který spotřebuje 1t a více nebezpečné chemické látky ročně 
musí s ní nakládat také podle podmínek ze scénáře používání. Ten získá od 
výrobce/dodavatele. Budou výrobci registrovat také scénáře používání pro 
nebezpečné chemické směsi? Pokud se to týká pouze látek, je to tak, že 
uživatel má vypočítat jestli má jednotlivých složek ve směsi 1tunu a více 
ročně a na všechny tyto složky vyžádat scénáře? Nebo to řeší pouze pro látky, 
které používá samotné? 
Děkuji 
S pozdravem 
Monika Čiperová 
604253386 
info@ciperova.cz 
 
 
Řešení požadavku: 
Dobrý den, 
Při tvorbě scénářů expozice (SE) v případě směsí můžou formulátoři směsí 
zvolit některý z následujících způsobů:  
- vytvořit SE vyplývající z posouzení chemické bezpečnosti (CSA) pro látku 
samotnou nebo SE vyplývajícího z CSA pro látku obsaženou ve směsi v 
koncentracích přesahujících prahovou hodnotu uvedenou v článku 14 nařízení 
REACH 
- vytvořit SE vyplývající z konsolidace různých SE pro látky použité ve 
směsi 
- vytvořit SE vyplývající ze zprávy o chemické bezpečnosti pro danou směs 
namísto zprávy o chemické bezpečnosti každé látky obsažené ve směsi (viz. čl. 
31, odst. 2 nařízení REACH) 
S pozdravem 
operátorka EnviHELP 
 
 
----------------------------------------- 
Cenia EnviHELP  
http://helpdesk.cenia.cz  
 

mailto:info@ciperova.cz
http://helpdesk.cenia.cz/

